PAGE
2

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТАРИФ ШОТЫШТО

РЕСПУБЛИКЫСЕ СЛУЖБЫЖО

	РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от 28 января 2013 г. № 4
Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение, реализуемую МУП «Заря» на территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»
(зарегистрирован в Минюсте Республики Марий Эл 30.01.2013 г.
№ 122120130570)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г.
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 г. № 520
«Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса» и на основании Положения
о Республиканской службе по тарифам Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 28 марта 2012 г. № 94, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить производственные программы на 2013 – 2014 годы МУП «Заря», оказывающего услуги на территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» в сфере холодного водоснабжения и водоотведения.

2. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение, реализуемую МУП «Заря» на территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» в следующих размерах:

питьевая вода

38,82 руб. за 1 куб. м.
водоотведение

55,70 руб. за 1 куб. м.
3. Признать доступность приобретения и оплаты потребителями услуг холодного водоснабжения и водоотведения, оказываемого
МУП «Заря».

4. Опубликовать основные показатели производственных программ в сфере холодного водоснабжения и водоотведения
МУП «Заря», согласно приложению.

5. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и действует по 31 декабря 2014 года.
	Руководитель

Республиканской службы по тарифам

Республики Марий Эл
	А.Шевчук

	Приложение

к приказу Республиканской службы

по тарифам Республики Марий Эл

от 28 января 2013 г. № 4

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

производственных программ МУП «Заря», оказывающего услуги
на территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» в сфере холодного водоснабжения
и водоотведения на 2013-2014 годы

1. Холодное  водоснабжение
	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя

	1
	Объем отпуска в сеть
	тыс.куб.м.
	26,9

	2
	Объем потерь
	тыс.куб.м.
	2,4

	3
	Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть
	%
	9,09%

	4
	Объем реализации услуг
	тыс.куб.м.
	24,4

	5
	в том числе населению
	тыс.куб.м.
	21,6

2. Водоотведение

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя

	1
	Объем отведенных стоков
	тыс.куб.м.
	12,7

	2
	Объем отведенных стоков, пропущенный через очистные сооружения
	тыс.куб.м.
	12,7

	3
	Объем реализации услуг
	тыс.куб.м.
	12,7

	4
	в том числе населению
	тыс.куб.м.
	11,8